
 

V I S T O S  :

 
Estos antecedentes: la necesidad de otorgar Subsidios de Agua Potable Rural en la Comuna de Colbún, de acuerdo a lo dispuesto en la Ley N°

18.778/889 y la Ley N° 19.059 sobre subsidios al Consumo de Agua Potable: D.S. N° 195 (19.02.98). R.Exenta N° J-542 (10.09.02)modificada en

R. Exenta N° J-854 (12.02.02); R. Exenta N° 020 (23.01.03); Reglamento Ley SAP Artículos N° 14 y 16 y las facultades que me confiere la Ley N°

18.698 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones establecidas en la Ley N° 19.602 de fecha 12.03.1999 y Resolución

Exenta N° 129 de 10 de febrero de 2005 respecto del Sistema de Protección Social Chile Solidario.

 
 
D E C R E T O  :
                                          ASIGNESE EL BENEFICIO DEL SUBSIDIO AL PAGO AL AGUA POTABLE Y SERVICIO DE

ALCANTARILLADO DE AGUAS SERVIDAS, A LAS PERSONAS QUE A CONTINUACION SE INDICAN: 

 

Ilustre Municipalidad de Colbún

RSH - SUBSIDIOS

SUB-DEPTO. ADMINISTRACIONDE SUBSIDIOS COMUNA        :  Colbún

DECRETO Nro  :  1575

Fecha              :  19/07/2019

Cor %
Sub

Nro Servicio Nombre Run Nro Dec Fecha Inicio Direcc. Tramo Rsh

1 100 7189 MEDINA FLORES ENRIQUE ANTONIO 14389371-5 1575 01/08/2019 CAMINO LOS MANZANOS 0 40

2 100 7184 SANDOVAL BUSTOS PATRICIA INÉS 15499272-3 1575 01/08/2019 CALLEJON RUPERTO 1 40

3 100 7185 VALDÉS OSES ELBA ROSA 8256272-9 1575 01/08/2019 CAMINO QUINAMAVIDA L. 2585 40

4 100 7183 MOYA MEDINA BERTA MARGARITA 5409125-7 1575 01/08/2019 CALLE RARI 682 40

5 100 7195 BARROS RETAMAL JUAN ANTONIO 6200229-8 1575 01/08/2019 CAMINO LOS AVELLANOS 0 40

6 100 7185 CASTRO TAPIA MARÍA FLORENTINA 6889348-8 1575 01/08/2019 CALLEJON COPA 0 40

7 100 7185 VALDÉS CASTRO LUIS FERNANDO 5654421-6 1575 01/08/2019 CAMINO QUINAMAVIDA L. 1920 40

8 50 7184 PALAVECINOS VALDÉS IVÁN ANTONIO 8687022-3 1575 01/08/2019 CAMINO BOBADILLA QUE 120 40

9 50 7184 SEPÚLVEDA JAQUE MAGDALENA DEL TRÁNSITO 10305269-6 1575 01/08/2019 DAMMIS HARRINSON 8 40

10 50 7193 GUZMÁN VERGARA OLGA RAQUEL 4275587-7 1575 01/08/2019 CAMINO MATANZA SAN R 0 40

11 50 7193 CASTILLO BUSTOS NOELIA DEL CARMEN 14329300-9 1575 01/08/2019 CAMINO SAN JUAN PANI 14 40

12 50 7183 DÍAZ SALGADO CAROLINA PURÍSIMA 14021501-5 1575 01/08/2019 PASAJE LOS OLIVOS 791 40

13 50 7183 MARTÍNEZ MENA IRMA ANDREA 15404139-7 1575 01/08/2019 CALLE LA GUARDIA 882 40

14 50 7194 BRAVO SEPÚLVEDA LUIS ALBERTO 10461645-3 1575 01/08/2019 CALLEJON EL TORO SAN 0 40

15 50 7189 ROJAS ARROYO JOSÉ ARMANDO 7963025-K 1575 01/08/2019 CAMINO MATANZA SAN R 1 40

16 50 7183 PACHECO CANALES MARÍA LUISA 9700861-2 1575 01/08/2019 CAMINO LIZAMA 0 40

17 50 7183 MÉNDEZ PACHECO ALEJANDRO ANTONIO 12476255-3 1575 01/08/2019 PASAJE LOS BOLDOS 999 40

18 50 7183 CÁCERES SALGADO TERESA ALEJANDRA 15136640-6 1575 01/08/2019 PASAJE PRESIDENTE RAMON
FREIRE 166

40

19 50 7184 ARAYA GONZÁLEZ ALISANDRO OLEGARIO 13205891-1 1575 01/08/2019 CALLEJON SILVA MAULE 0 40

20 50 7183 MUÑOZ CERDA BÉLGICA CAROLAIN 15746747-6 1575 01/08/2019 PASAJE LOS ALERCES 783 40

21 50 7178 GANGAS COFRÉ JOSÉ DE LAS NIEVES 8875997-4 1575 01/08/2019 CALLEJON GANGAS 0 40

22 50 7185 VALDÉS OSES FRANCISCA DEL ROSARIO 8650631-9 1575 01/08/2019 CALLEJON COPA 0 40

23 50 7183 IBÁÑEZ GUTIÉRREZ VIRGINIA FABIOLA 13788406-2 1575 01/08/2019 CABURGA 334 40

24 50 7183 PALMA PACHECO CARMEN GLORIA 12373595-1 1575 01/08/2019 PRESIDENTE ARTURO AL 667 40

25 50 7182 VILLA VALDÉS MARIO ARNOLDO 11746820-8 1575 01/08/2019 CAMINO LA UNION EL M 0 40

26 50 7194 RETAMAL LAGOS YASNA DEL CARMEN 14388561-5 1575 01/08/2019 CALLEJON EL TORO SAN 22 40

27 50 7183 MOYA SAAVEDRA NICOLE STEPHANIE 17251072-8 1575 01/08/2019 PRESIDENTE CARLOS IBAÑEZ 361 40

28 50 7183 VÁSQUEZ VÁSQUEZ CLAUDIA ALEJANDRA 15499399-1 1575 01/08/2019 PASAJE LOS BOLDOS 1006 40

29 50 7183 MUÑOZ JARA MIRIAM DEL PILAR 18707849-0 1575 01/08/2019 PASAJE LOS OLIVOS 1068 40

30 50 7193 MUÑOZ ORTUYA PATRICIO DEL CARMEN 9820955-7 1575 01/08/2019 CAMINO SANTA ROSA 0 40

31 50 7179 ALDEA PEÑALOZA CECILIA DEL PILAR 7815796-8 1575 01/08/2019 BALTAZAR CADEGAN null 40

32 50 7184 RUIZ BUSTOS VÍCTOR PATRICIO 15567694-9 1575 01/08/2019 CALLEJON RUPERTO 0 40

33 50 7183 VALDÉS ALARCÓN MARÍA MAGDALENA 14477539-2 1575 01/08/2019 PASAJE LAS PALMAS 831 40

34 50 7185 VÁSQUEZ VÁSQUEZ MILENA PETRONA 7537875-0 1575 01/08/2019 CAMINO QUINAMAVIDA L. 0 40

35 50 7184 ESPINOZA PAZ YESICA DE LAS MERCEDES 12543820-2 1575 01/08/2019 CAMINO EL BOSQUE 0 40

36 50 7183 CANALES INOSTROZA SANDRA DEL CARMEN 13616765-0 1575 01/08/2019 PASAJE LOS ROBLES 997 40

37 50 7183 PAZ RIQUELME GRACIELA DEL PILAR 10670868-1 1575 01/08/2019 PASAJE LOS BOLDOS 727 40

38 50 7183 BRAVO VÁSQUEZ ROBERTO DE LA CRUZ 10287420-K 1575 01/08/2019 PRESIDENTE ARTURO AL 102 40

39 50 7181 MUÑOZ ZURITA CARLOS ARTURO 7727945-8 1575 01/08/2019 CAMINO POLVORIN SAN 0 40

40 50 7185 CASTRO TAPIA JUANA ROSA 6799492-2 1575 01/08/2019 CALLEJON TERCERO 0 40

41 50 7182 CASTRO SOLORZA MIGUEL ANTONIO 7760367-0 1575 01/08/2019 CAMINO LA UNION EL M 0 40

42 50 7183 PARRA MÁRQUEZ SERGIO ANTONIO 9053329-0 1575 01/08/2019 PASAJE LOS BOLDOS 778 40

43 50 7183 LIZAMA MIÑO JUAN RAMÓN 6185554-8 1575 01/08/2019 PASAJE LOS OLIVOS 0 40

44 50 7191 REVECO GONZÁLEZ RICARDO ANTONIO 7553208-3 1575 01/08/2019 CAMINO SAN JUAN PANI 0 40

45 50 7191 SILVA YÁÑEZ CATERINE ALEJANDRA 16274306-6 1575 01/08/2019 CAMINO POLVORIN SAN 31 40

46 50 7187 VILLALOBOS ZAGAL INÉS DE LAS MERCEDES 10428890-1 1575 01/08/2019 CALLEJON TAPIA 0 40

47 50 7179 SALGADO MANRÍQUEZ MYRTHALA ROSA 5607767-7 1575 01/08/2019 CALLEJON MATADERO PA 44 40

48 50 7178 GONZÁLEZ GONZÁLEZ ENRIQUE ANTONIO 4155102-K 1575 01/08/2019 CALLEJON ALAMIRO 0 40

49 50 7189 VÁSQUEZ CARTER MARÍA ADRIANA 6933884-4 1575 01/08/2019 CALLEJON AGRISOUTH 0 40



 
 

50 50 7183 ORTEGA REVECO ROSA INÉS 10298644-K 1575 01/08/2019 PRESIDENTE ARTURO AL 336 40

51 50 7189 ZURITA MOYA MARCIAL ANTONIO 9995405-1 1575 01/08/2019 CALLEJON ROMERO 0 40

52 50 7180 MEDINA MEDINA MARIELA DELFINA 13788363-5 1575 01/08/2019 CALLEJON VALENTIN 0 40

53 50 7185 VÁSQUEZ PINTO IRMA ELENA 14235662-7 1575 01/08/2019 CALLEJON SEPTIMO 0 40

54 50 7183 MANRÍQUEZ VÁSQUEZ MARÍA LUISA 6405381-7 1575 01/08/2019 CALLEJON MATADERO 0 40

55 50 7183 FLORES BRAVO BRÍGIDA INÉS 7242092-6 1575 01/08/2019 CALLE LA IGLESIA 822 40

56 50 7191 GONZÁLEZ FLORES RITA ESTER 7645576-7 1575 01/08/2019 CAMINO SAN JUAN PANI 0 40

57 50 7183 MAUREIRA VERDUGO BORIS LEONARDO 15155249-8 1575 01/08/2019 PRESIDENTE ARTURO AL 329 40

58 50 7178 COFRÉ COFRÉ HUGO RAÚL ANTONIO 7219216-8 1575 01/08/2019 CALLEJON SIXTO 0 40

59 50 7185 TAPIA LARA MARIO EUGENIO 4379976-2 1575 01/08/2019 CAMINO QUINAMAVIDA L. 0 40

60 50 7183 OLIVOS VÁSQUEZ TERESA DEL CARMEN 12127498-1 1575 01/08/2019 PASAJE 1 LAS ESTRELLAS 457 40

61 50 7178 MEDINA CARTER MELANIA DEL CARMEN 6764593-6 1575 01/08/2019 CALLEJON SIXTO 1 40

62 50 7195 MOLINA VALENZUELA MARÍA MARGARITA 5934187-1 1575 01/08/2019 CAMINO LA UNION EL M 0 40


